
0+084.621

R=∞ Achse - 02

0+032.734
R=20

R=∞

0+080.555R=35 R=∞

0+
15

6.7
70

R=
31 R=

∞

0+050.522R=∞ R=20

0+
10

6.2
77

R=
∞ R=

35

0+
17

5.
49

9
R=

∞
R=

31

km = 0+055.702

2.
55

%

5.8
5%

50
.57

4m

H 
= 

16
0.

00
0

h 
TS

 =
 1

96
.8

73
f =

 0
.1

41

55
.7

02
m

km = 0+106.277

5.85%

1.72%70.208m

H = 160.000
h TS = 193.913

f = 0.115

50.574m

km
 =

 0
+1

76
.4

85

1.72%
5.31%

46.194m

H = 450.000

h TS = 195.124f = 0.072

70.208m

km
 =

 0
+2

22
.6

79

5.31%
2.81%

99.188m

H = 400.000

h TS = 197.578f = 0.031

46.194m

km
 =

 0
+3

21
.8

67

2.81%0.84%
73.512m

H = 400.000

h TS = 200.366f = 0.019

99.188m

0+000.000

R=∞

Achse - 05

0+
39

5.
39

6
R=

∞
Ac

hs
e 

- 0
5

0+053.067

0+
10

9.5
76

0+025.000

0+050.000

0+075.000

0+
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0.0
00

0+
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5.0
00

0+
15

0.0
00

0+
17

5.
00

0

0+
20

0.
00

0

0+
22

5.
00

0

0+
25

0.
00

0

0+
27

5.
00

0

0+
30

0.
00

0

0+
32

5.
00

0

0+
35

0.
00

0

0+
37

5.
00

0

0+
00

8.8
2

Hochbord + 10cm

0+
00

1.
85

Hochbord + 10cm

Hochbord + 10cm

Hochbord + 10cm

0+084.07

0+209.59

P1
0+

02
0.

00P2
0+

03
0.

00

P3
0+

04
0.

00

P4
0+

05
0.

00

P5
0+

06
0.

00

P6
0+

07
0.

00

P7

0+
08

0.
00

P8

0+
09

0.
00

P9

0+
10

0.0
0

P10

0+
11

0.0
0

P11

0+120.00

P12

0+130.00

P13
0+140.00

P140+150.00

P150+160.00

P16
0+170.00

P17

0+180.00

P18

0+190.00

P19

0+200.00

P20

0+210.00

Hochbord + 10cm

Böschungsoberkante

Hochbord + 10cm

Entwässerungsrinne

Rundbord + 3cm

En
tw

äs
se

ru
ng

sr
in

ne

Rundbord + 3cm

Darstellung EG

Darstellung OG

0+130.02

Keh
le 

au
sru

nd
en

0+002.15

- Visierbruch - 

0+084.34

Entwässerungsrinne

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Einlauf 50x50 cm
Muldenform

Rinne am Ende
der RampeEinlauf 50x50 cm

Muldenform

Betonmuldenstein
Muldeneinlauf 30/30

Punkteinlauf 30x30 cm

Standort
Elektrant

Hochbord + 10cm

TB 8/25 +15m
m

TB 8/25 +15m
m

TB 8/25 +15m
m

TB 8/25 +15m
m

TB 8/25 +15m
m

TB 8/25 +15m
m

Hochbord + 10cm

Baumscheibe Orbis R / Humberg
D=200cm
Gitter mit Rutschhemmung
(Standort abstimmen)

Granit-Einzeiler
auf Betongurt

Granit-Einzeiler
auf Betongurt

Recyfix Pro 100 Typ020
Hauraton od. glw.

Bö
sc

hu
ng

ss
ic

he
ru

ng
 m

it

M
us

ch
el

ka
lk

qu
ad

er
n 

un
d 

vo
rh

.

Fi
nd

lin
ge

n

30,50

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Granit-Einzeiler
auf Betongurt

Faserfix KS 150
Hauraton od. glw.

Rinne

0+032.73

0+065.00

0+050.52P1

0+010.00

P2

0+020.00

P3

0+030.00

P4

0+040.00

P5

0+050.00

P6

0+060.00

P7

0+070.00

Muldeneinlauf

0+096.03

0+107.38

0+118.72

Achse - R
A-003

Achse - 05

HB 15/30 +10cm

HB 15/30 +10cm

HB 15/30 +10cm

HB 15/30 +10cm

HB 15/30 +10cm

HB 15/30 +10cm

HB 15/30 +10cm

HB 15
/30

 +10
cm

HB 15/30 +10cm

- Visierbruch - 

Einzeiler + 2cm

Einzeiler + 2cm

Einzeiler + 2cm

Einzeiler + 2cm

0+046.114

R=∞ R=134
R=

23

0+029.182

R=134 R=23

0+000.000

R=10

Achse - 0
2a

0+
00

1.4
9

Achse - 02a

P1
0+

01
0.

00

P2

0+
02

0.0
0

P3

0+030.00

P4

0+040.00

P5

0+050.00

P6

0+060.00

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

Rinne

R
inne

R
inne

R
inne

R
inne

R
inne

R=7.0

Fahrbahnbreite

6.00 m

0+124.345

R=85
R=∞

0+164.837R=25
R=∞

0+029.156

R=80
R=∞

0+019.733

R=∞R=1095

0+103.604

R=∞
R=62

0+150.923R=∞
R=85

0+180.989

R=∞R=25

0+069.587
R=62
R=50

0+049.426

R=50R=80

km = 0+035.081

5.
43

%

14.01%
102.396m

H 
= 

25
0.

00
0

h 
TS

 =
 2

01
.9

08
f =

 0
.2

27

35
.0

81
m

km = 0+137.477

14.01%

11.63%

37.514mH = 400.000
h TS = 216.257

f = 0.028

102.396m

km = 0+174.99111.63%

2.
91

%
9.

50
5m

H 
= 

11
0.

00
0

h 
TS

 =
 2

20
.6

21
f =

 0
.1

04

37.514m

-0+000.000

R=1095Achse - 08

0+184.496

R=∞

Achse - 08

0+100.000

R=5.0

R=7.00

Fe
ld

we
gb

re
ite

4.
50

 m

Fe
ld

we
gb

re
ite

4.
50

 m

Feldwegbreite4.50 m

Feldwegbreite
4.50 m

220.92

220.98

221.52

221.45

221.26

221.36

221.14

220.66

220.59

219.56
219.54

218.08
218.09

216.52
216.52

215.27

215.20

213.36

213.50

211.05

210.98

209.11
209.16

207.56207.59

205.68 205.59

203.62

203.49

201.91
202.04

201.02

201.01

200.61

200.60

220.63

219.83

219.86

218.94

218.97

218.28

218.09

214.83

213.44

211.97

210.33

208.72

206.81

204.87

203.25

202.26

193.72

193.65 193.64
193.66

193.86

193.89

193.97

193.59

192.99
192.99

191.32

191.06

190.98

191.12

191.02

194.22

193.56
193.93

191.28
193.61

193.14

194.22

194.35

190.98

191.02

190.87191.02
190.89

191.01

191.77

190.90

190.96

195.62

KD 198.23

KD 197.32

KD 197.72

KD 194.32

KD 196.55

KS 193.07

KS 193.56

KS 192.78

KS 195.19

KS 195.97

200.24

202.09

204.63

207.06

209.41

211.78

214.26

216.92

219.03

220.36

202.21

203.60

205.47

206.86

208.14

209.68

211.46

212.94

214.39

215.71

217.06

218.18

219.28

217.39

216.35

215.38

214.21

213.01

211.69

210.39

208.73

207.38

206.36

204.78

202.84

200.84

200.49

202.87

204.83

206.10

207.60

208.93

210.26

211.45

212.59

213.57

214.29

210.70

209.94

208.70

207.56

206.41

205.06

203.66

202.14

200.77

199.32

196.45

197.77

198.95

200.64

201.97

203.58

204.83

206.02

207.21

207.99

205.52

204.27

203.12

201.75

200.43

199.29

198.33

196.98

196.82

195.90

197.81

198.32

198.95

200.21

201.13

201.99

200.11

199.94

199.62

195.03

194.40

194.22

194.09

193.88

196.39

195.45

195.37

195.56

194.99

194.38

194.18

194.67

194.21

193.71

193.70

193.59

193.60

193.93

193.90

196.62

195.91

217.12

216.74

217.07

216.03

216.52

214.45

214.55

214.32

212.93

214.28

212.74

212.91

213.82

213.16

213.04

213.27

211.72

211.77

211.67

211.61

210.58

211.12

211.39

208.88

208.64

209.04

209.06

208.94

208.97

209.26

209.06

207.24

207.60

207.88

207.47

207.11

207.53

207.35

207.14

207.36

204.86

205.44

204.58

206.21

205.38

202.64

198.89

202.34

202.34

201.61

198.40

205.50

205.35

202.60

204.00
203.13

202.19

203.14

203.62

202.59

202.65

203.20

204.12

205.48

206.27

196.86

204.74

204.95

204.72

204.55

194.40

195.59

195.65

194.44

194.77

198.98

194.38

198.06

196.60

195.51

199.85

201.33

200.52

198.82

197.36E

197.61

197.34

197.50

197.54

197.44

197.48

197.48 197.26

197.42

196.74

196.98

196.65

197.23

194.54

196.54

195.42

194.25

197.40

197.27

197.45

197.27

196.49

196.23

196.89

198.10

197.27

198.20

197.68 197.39

197.29

197.53

196.76

194.79

199.27

193.05

195.68

195.60

198.26

193.21

195.88

194.05

193.40

200.49

201.54

200.95

198.47

200.93

199.71

199.62

192.76

196.06

192.83

192.92

194.07

196.62

192.50

195.47

193.58

192.39

192.39

197.06

193.63

194.24

194.48

191.75

191.03

191.24

191.11

190.86

192.10

192.64

192.42

197.99

216.96

218.13

217.74

197.04

198.24

196.55

196.85

196.60

195.08

194.00

194.04

195.76

194.06

194.71

196.36

195.71
197.02

195.69

196.81

196.32
195.28

195.63
196.55

196.23
195.55

204.73
192.77

Lindenhof

40

Linnenbach

Linnenbach

LinnenbachIn der

Rohrwiese

Untere Linnenbach
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14
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00
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00
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00
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3.

00
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4.

00
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5.

00
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6.

00
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7.

00
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8.

00
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00
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00
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21
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ungefährer örtl.
Bachlauf

220.00

219.00

218.00

217.00

216.00

215.00

214.00

213.00

212.00

211.00

210.00

209.00

208.00

207.00

206.00

205.00

204.00

203.00

202.00

201.00

200.00

199.00

Hochspannungsmast

Brücke

Ackergrenze/G
ehölz

Fichtenbestand

Gehölz

Weg (asphaltiert)

Schp.

Leitplanke

Fahrbahnrand

Fa
hr

ba
hn

ra
nd

197.48

197.01

197.48

197.40

Weg

198.49

198.28
198.11

198.30

198.06

197.82

198.38

198.35197.83

197.80

194.06

194.41

194.76

196.05

194.85

194.34

194.35

194.32194.34

193.90

197.46

197.13

197.35

197.35
197.09

196.80

196.45

196.90

197.20

197.51

194.33
194.39

192.97

194.02

194.36

194.38

194.79

194.71

195.34

195.10

196.27

196.36

196.88197.04

197.11

197.24

195.85

196.62

197.49

197.82

201.08

200.75

203.00

203.00

204.32

204.30

206.36

206.17

197.51

Anb.

Mauer
OK

199.76
OK

200.67

OK
201.19

OK
200.74

Ø Stamm 0,30
Ø Krone 6,0

Ø Stamm 0,65
Ø Krone 10,0

Ø Stamm 0,55
Ø Krone 9,0

Ø Stamm 0,55
Ø Krone 8,0

Ø Stamm 0,35
Ø Krone 6,0

Ø Stamm 0,60
Ø Krone 6,0

Ø Stamm 0,55
Ø Krone 5,0

Ø Stamm 0,50
Ø Krone 5,0

Ø Stamm 0,70
Ø Krone 9,0

Ø Stamm 0,60
Ø Krone 8,0

Ø Stamm 0,40
Ø Krone 6,0Ø Stamm 0,45

Ø Krone 7,0

Ø Stamm 0,30
Ø Krone 8,0

Ø Stamm 0,45
Ø Krone 8,0

Ø Stamm 0,50
Ø Krone 9,0

Ø Stamm 0,55
Ø Krone 12,0

Ø Stamm 0,40
Ø Krone 7,0

Ø Stamm 0,40
Ø Krone 8,0

200.54

200.13

200.63

201.75

197.67

197.87

216.29

215.26

214.05

212.72

211.38

209.24

207.94

Ø Stamm 0,50
Ø Krone 12,0

Ø Stamm 0,40
Ø Krone 10,0

Ø Stamm 0,60
Ø Krone 13,0

217.78

217.65

216.26

215.23

214.01

212.69

211.41

209.20

207.85

205.56

205.37

218.67

218.67

218.77

218.77

Wasser-
behälter

Weg

Ø Stamm 0,60
Ø Krone 13,0

Ø Stamm 0,40
Ø Krone abgebr.

Ø Stamm 0,60
Ø Krone 11,0

Ø Stamm 0,70
Ø Krone 13,0

Ø Stamm 0,60
Ø Krone 10,0

Ø Stamm 0,60
Ø Krone 8,0

Ø Stamm 0,50
Ø Krone 12,0

Ø Stamm 0,20
Ø Krone 5,0

Ø Stamm 0,20
Ø Krone 5,0

Ø Stamm 0,20
Ø Krone 5,0

Ø Stamm 0,25
Ø Krone 6,0

Ø Stamm 0,20
Ø Krone 5,0

Ø Stamm 0,30
Ø Krone 6,0

Ø Stamm 0,30
Ø Krone 8,0

W
eg

Gemarkung Lörzenbach
Maßstab 1 : &Massstab (DIN A2)
Die Höhenangaben beziehen sich auf
&Auftrag       Stand: &Datum

Vermessungsbüro Martin Waldhauser ÖbVI
Martin-Luther-Str. 26, 64658 Fürth
   Tel. 06253-5962  Fax 21838
     m-waldhauser@t-online.de

Ø Stamm 0,4
Ø Krone 8,0

Ø Stamm 0,50
Ø Krone 12,0

Fichte
Ø Stamm 0,2
Ø Krone 4,5

Ø Stamm 0,2+0,3
Ø Krone 5,0

Ø Stamm 0,20
Ø Krone 5,0

Ø Stamm 0,4
Ø Krone 8,0

Fichte
Ø Stamm 0,2
Ø Krone 4,5
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2

34
3
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1

36
4
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5
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38
1

38
2

39
3

39
6

44
2

45
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14
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14
14

14
15
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1.

00

19
2.

00

19
3.

00

19
4.

0019
5.

00

19
6.

00

19
7.

0019
8.

00

19
9.

00

20
0.

00

20
1.

00

20
3.

00

20
5.

00

20
8.

00

20
9.

00

21
0.

00

21
1.

00

21
3.0

0

21
4.

00

21
5.

00

21
6.

00

220.00

219.00

218.00

217.00

216.00

215.00

214.00

213.00

212.00

211.00

210.00

209.00

208.00

207.00

206.00

205.00

204.00

203.00

202.00

201.00

200.00

199.00

Hochspannungsmast

Brücke

Weg (asphaltiert)

Leitplanke

Fahrbahnrand

Fa
hr

ba
hn

ra
nd

Wasser-
behälter

W
eg

FFB 197,48

118 Stellplätze

Parkplatz
(Schotterrasen)

Wiese

Spielwiese (Rasenfläche)

Beach-
Volleyball

20
4.

00

208,00 m ü. NN.

21
2.0

0

Sitzstufen
siehe Detail D5.25

Geräte-
Haus

8 m  x 16 m (netto)
14 m  x 22 m (brutto)

206,00 m ü. NN.

Beach-
Volleyball

Wiese

Spielfeld
(46 m x 90 m netto)
(48 m x 94 m brutto)
211,25 m ü. NN.

Behinderten-Stellplätze

Traufstreifen

5 Anlehnbügel
Fahrräder

FFB 197,48

FFB 201,98

FFB 201,98

FFB 197,48

FFB 197,48

FFB 197,48

FFB 197,48

FFB 197,48

FFB 197,48

FFB 201,98

Poller

5 Anlehnbügel
Fahrräder

Baumbeet

Traufstreifen

Rundbank (Innenradius 3 m)
siehe Detail D5.21

Rundbank mit Lehne
D = 3m (außen)

Spielplatz
Kleinkinder
(siehe
Planung
Maxplay)

Rundbank mit Lehne
D = 3m (außen)

12 STG 16/30

Außen-
Wasserhahn

Außen-
Wasserhahn

OK Mauer 202,43

OK Mauer 202,43

AK UG

Vordach

Mähkante

Vordach

Darstellung EG

Darstellung OG

Spielplatz

12 STG 16/30

Leuchte

Leuchte

Leuchte

10 x Schirm-Ankerfuß
zum Einbetonieren

Belag
Beton-Verbundpflaster

Belag Beton-Pflaster

Belag Beton-Pflaster
Elektrant

Böschungsbefestigung
mit Natursteinquadern

Muldeneinlauf

Überbaubares
Baumsubstrat
12 m³

Lage Schacht
verschieben

OK Böschung

Natursteinquader (1 Reihe)

Mähkante (Pflasterstreifen
mit Mörtelfugen)

Elektrant

Trafo

"Felsenmeer"

Poller

Mobiler Baumstrahler

Rinne überfahrbar
(Faserfix KS)

Elektro-Poller

Holzbarriere

Holzbarriere

Holzbarriere

Überbaubares
Baumsubstrat
12 m³

Überbaubares
Baumsubstrat
12 m³

Belag Parkplatz
   siehe Detail
      D5.22

Findlinge

Naturstein-
quader

Wasser-
Spielplatz
(siehe
Planung
Maxplay)

14 STG 16/30
13 STG 16/30

Rinne

Geräte-
Haus

Treppenanlage
siehe Detail D5.24

Gebäudeanschluss
siehe Detail D5.20

Gebäudeanschlüsse
siehe Detail D5.20

Mulde und Randeinfassung
siehe Detail D5.23

Außen-
Wasserhahn

Außen-
Wasserhahn

Sauberlauf-Matte in
Schmutzfang-Wanne

Sauberlauf-Matte in
Schmutzfang-Wanne

0+043.454 R=12R=∞

0+061.289 R=85
R=∞

0+016.233 R=∞
R=12

0+056.718 R=∞
R=12

0+079.983 R=∞R=85

0+007.346

R=12

R=110

-0+000.000

R=110

Achse - 06a

0+100.960
R=∞

Achse - 06a

0+100.000

Reisebus / Linienbus 13.7 m (3-achsig)

5.10 mnutzbare Fahrbahnbreite
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König + Partner PartmbB· Freie Landschaftsarchitekten
Esslinger Straße 7 · 73776 Altbach · (07153) 70391-70 · info@koenig-partner-web.de
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AEDIM Odenwald GmbH

Aktivitäts- und Kulturzentrum Lindenhof
in Fürth/Odenwald

Lageplan

Trasse Feldweg Südseite

1:500 5.11 d 2301

Ei / Kö

a Änd. gem. Mail Herr Gölz vom 219.06.24 / Pendelrinne d. Betonrinne ersetzt 15.08.2024 Ei / Kö
b Spielplatzplanung Maxplay übernommen 15.08.2024 Ei

Zeichenerklärung

Baum Bestand

Baum geplant

16.09.2024

öffentl. landwirtschaftlicher Weg

c Feldweg Ost-West und Nord-Süd dargestellt und vermasst 19.09.2024 Ei / Kö
d Straßenanschluss über prov. Brücke 24.09.2024 Ei / Kö
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